PREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL VELHO

RUA NEREU RAMOS, Nº 204, CENTRO, ERVAL VELHO, SC, CEP 89613-000

FONE: (49) 3542-1222 - e-mail: compras@ervalvelho.sc.gov.br

CNPJ nº 82.939.422/0001-91

E-mail: licitacao@ervalvelho.sc.gov.br
Rua Nereu Ramos, nº 204 Fone/Fax: (0**49) 542.1222.
89613-000             ERVAL VELHO             Santa Catarina

1/3

                                     2° TERMO ADITIVO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 38/2023

Código registro TCE:  746E1B572D19481CC46E89783D3EAEDDFC5258F4

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE ERVAL VELHO, pessoa jurídica de direito público interno,

inscrito no CNPJ sob o nº 82.939.422/0001-91, sito a Rua Nereu Ramos, 204,

Centro da Cidade de Erval Velho, SC, neste ato representado pelo Prefeito

Municipal, Exmo. Sr .Severino Jaime Schmidt.

CONTRATADA:  MILENIUM COMERCIO DE MATERIAIS E SISTEMAS DE INFORMÁTICA LTDA,

pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob n.º 03.650.239/0001-03,

com sede a Avenida Coronel Rupp, nº 2444, Centro da cidade de Catanduvas - SC,

neste ato representado pelo seu sócio administrador, Sr. Mauro Ferri, CPF n.º

025.004.089-14.

Celebram o presente Termo Aditivo de Contrato, mediante cláusulas e condições que aceitam,

ratificam e outorgam na forma abaixo estabelecida, tudo de acordo com o Pregão Eletrônico n°

034/2023 (Processo Licitatório nº 046/2023) em conformidade com inciso IV do artigo 57 da Lei

8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, assim discriminando.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DA PRORROGAÇÃO DO  PRAZO DE VIGÊNCIA

1.1 Conforme previsto na Cláusula Sexta do contrato originário, fica prorrogada a vigência

do mesmo por 12 (doze) meses até 11 de junho de 2025.

ITEM UNIDADE DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO Quant. VALOR
MENSAL

VALOR
TOTAL
PARA
12(DOZE)
MESES

01 Meses Link de acesso a internet com IP Fixo com no mínimo
velocidade de download de 500mbps e upload de
500mbps, incluindo manutenção, através de fibra
ótica, para uso na Prefeitura Municipal de Erval
Velho.

12 R$ 80,00 R$
960,00

03 Meses Link de acesso a internet IP Compartilhado com no
mínimo velocidade de download de 500mbps e upload
de 500mbps, incluindo manutenção, através de fibra
ótica, para uso na Escola Municipal.

12 R$ 80,00 R$
960,00

04 Meses Link de acesso a internet IP Compartilhado com no
mínimo velocidade de download de 300mbps e upload
de 300mbps, incluindo manutenção, através de fibra
ótica, para uso na Creche Municipal.

12 R$ 70,00 R$
840,00

05 Meses Link de acesso a internet IP Compartilhado com no 12 R$ 70,00 R$

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL VELHO

RUA NEREU RAMOS, Nº 204, CENTRO, ERVAL VELHO, SC, CEP 89613-000

FONE: (49) 3542-1222 - e-mail: compras@ervalvelho.sc.gov.br

CNPJ nº 82.939.422/0001-91

E-mail: licitacao@ervalvelho.sc.gov.br
Rua Nereu Ramos, nº 204 Fone/Fax: (0**49) 542.1222.
89613-000             ERVAL VELHO             Santa Catarina

2/3

mínimo velocidade de download de 200mbps e upload
de 200 mbps, incluindo manutenção, através de fibra
ótica, para uso no Departamento de Esportes.

840,00

06 Meses Link de acesso a internet IP Compartilhado com no
mínimo velocidade de download de 300mbps e upload
de 300 mbps, incluindo manutenção, através de fibra
ótica, para uso na Secretaria Municipal de
Assistência Social.

12 R$ 70,00 R$
840,00

07  Item sem renovação (sede antiga da agricultura).
08 Meses Link de acesso a internet IP Fixo com no mínimo

velocidade de download de 200mbps e upload de
200mbps, incluindo manutenção, através de fibra
ótica, para uso na Secretaria Municipal de Obras.

12 R$ 65,50 R$
786,00

09 Meses Link de acesso a internet IP Fixo com no mínimo
velocidade de download de 200mbps e upload de
200mbps, incluindo manutenção, através de fibra
ótica, para uso no Serviço de Convivência e
Fortalecimento de Vínculos (SCFV).

12 R$ 65,50 R$
786,00

10 Meses Link de acesso a internet IP Compartilhado com no
mínimo velocidade de download de 300mbps e upload
de 300mbps, incluindo manutenção, através de fibra
ótica, para uso no CRAS.

12 R$ 70,00 R$
840,00

11 Meses Link de acesso a internet IP Compartilhado com no
mínimo velocidade de download de 200mbps e upload
de 200mbps, incluindo manutenção, através de fibra
ótica, para uso na Prefeitura Municipal de Erval
Velho.

12 R$ 65,50 R$
786,00

12  Item sem renovação (acesso não usado).
13 Meses Links reservas de acesso a internet IP Compartilhado

com no mínimo velocidade de download de 300mbps
e upload de 300 mbps, incluindo manutenção, através
de fibra ótica, para uso se acaso necessitarmos.

12 R$ 69,00 R$
828,00

14 Meses Links reservas de acesso a internet IP Compartilhado
com no mínimo velocidade de download de 500mbps
e upload de 500 mbps, incluindo manutenção, através
de fibra ótica, para uso se acaso necessitarmos.

12 R$ 69,00 R$
828,00

15  Item sem renovação.
16 Meses Link de acesso a internet IP Compartilhado com no

mínimo velocidade de download de 300mbps e upload
de 300 mbps, incluindo manutenção, através de fibra
ótica, para uso no Centro de Convivência do Idoso
localizado na Rua João Zuilio Zancanaro.

12 R$ 70,00 R$
840,00

17 Meses Link de acesso a internet IP Fixo com no mínimo
velocidade de download de 300mbps e upload de
300mbps, incluindo manutenção, através de fibra
ótica, para uso na Secretaria Municipal de
Agricultura localizado na Rua Coronel Horonato
Vieira.

12 R$ 70,00 R$
840,00

VALOR TOTAL R$ 10.974,00

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL VELHO

RUA NEREU RAMOS, Nº 204, CENTRO, ERVAL VELHO, SC, CEP 89613-000

FONE: (49) 3542-1222 - e-mail: compras@ervalvelho.sc.gov.br

CNPJ nº 82.939.422/0001-91

E-mail: licitacao@ervalvelho.sc.gov.br
Rua Nereu Ramos, nº 204 Fone/Fax: (0**49) 542.1222.
89613-000             ERVAL VELHO             Santa Catarina

3/3

CLÁUSULA SEGUNDA  –  DO VALOR

2.2 O valor total estimado a ser pago será de R$10.974,00 (Dez mil novecentos e setenta e

quatro reais).

CLÁUSULA TERCEIRA  –  DAS DEMAIS CLÁUSULAS

As demais cláusulas permanecem inalteradas.

CLÁUSULA QUARTA  – DO FORO ELEITO

Fica eleito o Foro da Comarca de Herval D’Oeste, SC, com a renúncia expressa de qualquer outro,

por mais privilegiado que seja, para serem dirimidas as questões oriundas do presente termo.

E, por estarem justos e contratados, assinam o presente termo em 03 (três) vias de igual teor e

forma na presença de 02 testemunhas que também assinam.

Erval Velho, SC, 23 de maio de 2024.

Severino Jaime Schmidt                                                        Mauro Ferri

    Prefeito Municipal                                         MILENIUM COMERCIO DE MATERIAIS E
                                                                                SISTEMAS DE INFORMÁTICA LTDA

Testemunhas:

_______________________                                    ___________________________
Nome:  Camila Cristini Paz                                   Nome: Sarha Pratto
CPF: 072.753.849-73                                                      CPF: 013.891.649-77

_______________________________
Visto Assessora Jurídica da Unidade Gestora

Juliane Perotoni